
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-351 del 23/01/2018

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59. RETTIFICA determinazione
dirigenziale  n.  DET-AMB-2017-82  del  10/01/2017
intestata  a  CAROLI  ALESSANDRO  E  SCAVONE
BRUNETTA  S.N.C.   per  l'insediamento  adibito  a
distributore carburanti ed autolavaggio sito nel Comune di
Forlì, Viale Roma n. 79

Proposta n. PDET-AMB-2018-368 del 23/01/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno ventitre  GENNAIO 2018 presso la  sede di  P.zza Giovan Battista  Morgagni,  9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
ROBERTO CIMATTI, determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59. RETTIFICA determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-
82 del 10/01/2017 intestata a  CAROLI ALESSANDRO E SCAVONE BRUNETTA S.N.C. 
per l'insediamento adibito a distributore carburanti ed autolavaggio sito nel Comune di Forlì, 
Viale Roma n. 79. 

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-82 del 10/01/2017 avente ad oggetto “D.P.R.  
13 marzo 2013 n° 59. CAROLI ALESSANDRO E SCAVONE BRUNETTA S.N.C. con sede legale in Comune di  
Forlì, Viale Roma n. 79. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'insediamento adibito a distributore  
carburanti ed autolavaggio sito nel Comune di Forlì, Viale Roma n. 79.  ” rilasciata dal SUAP del Comune di 
Forlì alla Ditta in data 26/01/2017; 

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:
• all'Allegato A e relativa Planimetria “SCARICO DI ACQUE REFLUE INDUSTRIALI E DI PRIMA 

PIOGGIA”,  l'autorizzazione  allo  scarico  di  acque  reflue  industriali  e  di  prima  pioggia  in  pubblica 
fognatura; 

Visto l'Atto Prot. Com.le 77817 del 19/09/2017, a firma del Dirigente del Servizio Ambiente e Protezione Civile 
del Comune di Forlì avente ad oggetto  ATTO INTEGRATIVO ALL’AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO DI  
ACQUE REFLUE INDUSTRIALI E DI PRIMA PIOGGIA CONVOGLIATE NELLA FOGNATURA NERA DI  
VIALE ROMA PROVENIENTI DALLO STABILIMENTO DOVE SI SVOLGE L’ATTIVITA’ DI DISTRIBUTORE  
DI CARBURANTI CON ATTIVITÀ DI LAVAGGIO AUTO; DITTA: STAZIONE DI SERVIZIO AUTOLAVAGGIO  
CAROLI & SCAVONE B. S.n.c. - SITO IN VIALE ROMA, 79 foglio 184 particella 531”, corredato da apposita 
planimetria di riferimento, acquisito da Arpae al PGFC/2017/13782;

Atteso che nel sopraccitato Atto comunale è riportato quanto segue:  

“IL DIRIGENTE
Premesso che:
Con determinazione dirigenziale  ARPAE n.  DET-AMB- n.82 del  10-1-2017,  è  stata adottata,  ai  sensi  del  
D.P.R.  13  marzo  2013  n.  59,  l'Autorizzazione  Unica  Ambientale  a  favore  dell’insediamento  in  oggetto  ,  
rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì con P.G. 7068 del 27.01.2017, in cui viene recepita l’autorizzazione  
allo scarico rilasciata dal Comune di Forlì acquisita al P.G. 103959/16;
Atteso  che  per  mero  errore  di  inserimento  file  è  stata  allegata  una  planimetria  non  aggiornata  
dell’insediamento  in  oggetto,  così  come  comunicato  dalla  Ditta  con  nota  acquisita  al  P.G.  24654  del  
22.03.2017;
Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica della planimetria allegata alla AUA sopraccitata; (...)
DISPONE
Di recepire la planimetria allegata al P.G. 67394/16 a rettifica della planimetria  allegata all’autorizzazione  
allo scarico rilasciata dal Comune di Forlì con Atto n° 162 del 12.12.2016 acquisito al P.G. 103959/16 
Il presente atto fa parte integrale e sostanziale dell’atto acquisito al P.G. 103959/16.”;

Atteso che, per quanto sopra esposto, si rende necessario  rettificare la  Determinazione Dirigenziale n.  DET-
AMB-2017-82 del  10/01/2017 avente ad oggetto  “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59.  CAROLI ALESSANDRO E  
SCAVONE BRUNETTA S.N.C. con sede legale in Comune di Forlì, Viale Roma n. 79. Adozione Autorizzazione  
Unica Ambientale per l'insediamento adibito a distributore carburanti ed autolavaggio sito nel Comune di Forlì,  
Viale Roma n. 79. ” rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì alla Ditta in data 26/01/2017, come segue:

• sostituzione della planimetria a corredo dell'ALLEGATO A alla Determinazione soprarichiamata, 
con la planimetria parte integrante e sostanziale del presente atto.

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 
6-bis della Legge n. 241/90;

1



Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisiti in atti, ove si attesta l'insussistenza di 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di rettificare, per le motivazioni in premessa citate, la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-82 
del 10/01/2017 avente ad oggetto “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. CAROLI ALESSANDRO E SCAVONE BRUNET-
TA S.N.C. con sede legale in Comune di Forlì, Viale Roma n. 79. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per  
l'insediamento adibito a distributore carburanti ed autolavaggio sito nel Comune di Forlì, Viale Roma n. 79. ” ri-
lasciata dal SUAP del Comune di Forlì alla Ditta in data 26/01/2017, come segue:

• sostituzione della planimetria a corredo dell'ALLEGATO A alla Determinazione soprarichiamata, 
con la planimetria parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-
2017-82 del 10/01/2017.
3.  Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche poten-
ziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.
4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisiti in atti Cristina Baldelli attesta l'insussisten-
za di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della  Determinazione  Dirigenziale n.  DET-AMB-2017-82 del 
10/01/2017 e  come  tale  va  conservato  unitamente  ad  essa  ed  esibito  a  richiesta  degli  organi  incaricati  al 
controllo.
il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Forlì  per la notifica alla ditta e per la trasmissione ad 
Arpae, ad Hera S.p.A. ed al Comune di Forlì per il seguito di rispettiva competenza.

Il Dirigente Responsabile

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

(Arch. Roberto Cimatti)

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


